Sicherheitsventil mit Federbelastung
SiC 11/13/14
2
• Entsprechend Richtlinie 97/23/EG des Europäischen
Parlaments und des Rates vom 29. Mai 1997 zur An
gleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten
über Druckgeräte (Druckgeräterichtlinie DGRL)
• Zulassungen nach EN ISO 41261: 200405

Zulassung PED 97/23/
 EC (CE)
Typenschlüssel Bestellbeispiel
4
SiC 13 Standard
SiC 11 mit offener Haube
SiC 14 mit Faltenbalg
5
Werkstoffe
Teil Werkstoffschlüssel 00 04
Benennung DIN/EN ASME DIN/EN ASME
Temperatureinsatz-
bereich
-10 °C bis +400 °C1) -29 °C bis +427 °C
20 °F bis +800 °F
-270 °C bis +400 °C1) -268 °C bis +427 °C2)
-450 °F bis +800 °F
1/1 Gehäuse 1.0619 SA216 WCB 1.4408 SA351 CF8M
1/2 Eintrittsstutzen 1.4404 SA479 316L 1.4404 SA479 316L
1/3 Losflansch 1.0460 SA 1053) 1.4571 SA479 316Ti
2/1 Hubglocke 1.4571 SA479 316Ti 1.4571 SA479 316Ti
2/5 Faltenbalg 1.4571 SA479 316Ti 1.4571 SA479 316Ti
2/8 Zwischendeckel 1.4571 SA479 316Ti 1.4571 SA479 316Ti
2/9 Druckhülse 1.4571 SA479 316Ti 1.4571 SA479 316Ti
2/12 Federteller 1.4571 SA479 316Ti 1.4571 SA479 316Ti
2/15/1 Haube 1.0619 SA216 WCB 1.4408 SA351 CF8M
2/15/2 Spannschraube 1.4021 420 1.4571 SA479 316Ti
2/15/3 Mutter Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl
2/16 Spindel 1.4571 SA479 316Ti 1.4571 SA479 316Ti
3 Kappe 1.0619 SA216 WCB 1.4408 SA351 CF8M
4 Kegel 1.4571 SA479 316Ti 1.4571 SA479 316Ti
5/2 Dichtung Grafit / 1.4401 Grafit / 316 Grafit / 1.4401 Grafit / 316
5/4 Dichtung Grafit / 1.4401 Grafit / 316 Grafit / 1.4401 Grafit / 316
5/5 Schrauben 8.8 CS 8.8 CS
5/7 Schrauben A470 B8M A470 B8M
10 Feder 1.4310 302 1.4310 302
1)  Beim Einsatz für Temperaturen unter 10 °C AD2000 Merkblatt W10 beachten
2)  Bei Einsatz für nichtkorrosive Medien